
1/2

Pouze příměří může ukončit konflikt na Ukrajině –
maďarský ministr zahraničí

tass.com/world/1585039

ukrajinská krize

Podle Petera Szijjárta se sankcím EU nepodařilo konflikt zastavit

Maďarský ministr zahraničních věcí a obchodu Peter Szijjarto

© AP Photo/Petros Karadzias

STOCKHOLM, 6. března /TASS/. Řešení, která se Evropa snaží najít

k vyřešení krize na Ukrajině, nefungují a konflikt lze ukončit pouze

příměřím, řekl v rozhovoru pro televizní kanál SVT maďarský

ministr zahraničí Peter Szijjarto .

"Prvním cílem je zastavit zabíjení lidí, což znamená dohodu o příměří

a nic víc," řekl.

Podle Szijjárta se sankcím EU nepodařilo konflikt zastavit.

https://tass.com/world/1585039
https://tass.com/ukraine
https://www.svtplay.se/


2/2

"Zavedli jsme již 10 sankčních balíčků; přiblížilo nás to nějakému

řešení [konfliktu]? Ne. Srazilo to Rusko na kolena? Ne. Ublížilo nám

to? Ano. Myslím, že ta 'řešení' které jsme se snažili najít v Evropě,

prostě nefungovalo, protože jsme se příliš nechali unést válečnou

mentalitou,“ poznamenal.

Na otázku, proč Maďarsko neposílá zbraně do Kyjeva, ministr

zahraničí odpověděl: "Jsme stát, který sousedí s Ukrajinou, a

nechceme, aby umíralo více lidí. Proto pracujeme na tom, abychom

to zastavili. Neposíláme zbraně." , nadále prosazujeme mír."

Tagy

ukrajinská krizeUkrajina

Vojenská operace na Ukrajině

před 2 hodinami

Podle článku si Bidenova administrativa v otázce Krymu „nechává

dveře otevřené“.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/ukraine-crisis
https://tass.com/tag/ukraine
https://tass.com/world/1585057

